中国物流与采购联合会文件

物联托盘字〔2022〕119 号

关于召开“首届‘一带一路’托盘共享行动

（BRAPS）会议”的通知

各有关单位：

自“一带一路”倡议提出以来，我国与“一带一路”沿线国

家贸易往来日益紧密，加强了中欧间经济和贸易发展的对接与融

合，促进了经济合作和互动交流。托盘作为基础物流单元是中欧

班列等多种运输方式中的重要器具，在“一带一路”商贸流通、

物流运输、加强中欧经贸合作中发挥着极其重要的作用。为此，

中物联托盘委与欧洲托盘协会共同倡议组织“‘一带一路’托盘

共享行动（The Belt and Road Action of Pallet Sharing，英

文简称 BRAPS）”。BRAPS 以托盘标准化为基础，推动“一带一路”

供应链体系建设，以托盘循环共用为核心助力“一带一路”经贸

合作高质量发展，在“一带一路”经贸合作和供应链全球化的高

质量发展中将发挥积极的推动作用。

当前，在标准化、共享化、智能化和绿色化的全球托盘行业

发展趋势下，中国托盘行业也已进入到了转型升级的新阶段。为

帮助广大企业深入了解欧洲托盘标准化的发展历程、EPAL 托盘

交换运作模式、中国托盘标准化方向与路径以及中欧托盘合作未

来发展之路，更好地加强中欧间托盘标准衔接，构建全球化托盘

循环共用体系，推动高质量共建“一带一路”，促进全球供应链

发展和经贸合作，中国物流与采购联合会和欧洲托盘协会商定将

于10月26日在广州召开“首届‘一带一路’托盘共享行动（BRAPS）

会议”，现将有关事项通知如下：

一、 组织机构

主办单位：中国物流与采购联合会

欧洲托盘协会

承办单位：中国物流与采购联合会托盘专业委员会

二、 时间、地点

会议时间：2022 年 10 月 26 日，14:00-19:00

会议地点：广州

三、 会议主题

绿色、合作、共享、标准

四、 会议内容

(一) 中欧物流与托盘行业现状；

(二) 中欧托盘市场与标准化；

(三) 中欧托盘合作前景分析；

(四) 托盘行业绿色可持续发展；

(五) 托盘洲际循环共享；

(六) 数字化在托盘行业中的应用；

(七) 进口木材在托盘行业中应用趋势分析；

(八) 中欧班列助推“一带一路”建设；

(九) EPAL 托盘在欧洲发展历程；

(十) EPAL 托盘交换模式案例分析；

(十一) EPAL 智能托盘应用。

五、 参会代表

政府部门、EPAL 董事会成员、EPAL 国家委员会成员、国内

外托盘及木材相关行业协会、国内外托盘生产企业、运营企业、

原材料供应商、设备生产、物流技术装备企业、EPAL 执照商、托

盘用户企业、科研院所、大专院校等。

六、 会议费用

会议费：2800 元/人（含会议注册、资料、同声传译、餐费

等，不含交通和住宿费）。

七、 联系方式

中国物流与采购联合会托盘专业委员会

联系人：孙熙军、王芮、陈曲

电  话：18600263602、18518669273、18518669278

邮  箱：zwltpw@163.com

附件：参会回执

  2022 年 8 月 31 日